ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
Comissão Permanente de Licitação

Rodovia Amaral Peixoto, KM 102, Cidade Nova, Iguaba Grande, RJ, CEP 28.960.000 - Tel/Fax: (22) 2624-2323

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
CONTRATADA: SUPERNOVA SISTEMAS LTDA
OBJETO: Contratação de serviços especializados em Licenciamento de Sistemas de Gestão
Pública, compreendendo a cessão de uso de licenças dos sistemas: Contabilidade Pública e
Tesouraria, Gestão de Contratações Públicas, Gestão de Almoxarifado, Gestão de Patrimônio
Público, Gestão de Pessoal e Folha de Pagamentos, Gestão de Processos e Protocolo. Tudo
em conformidade com Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informação) e com as
exigências do TCE-RJ, conforme especificações.
VALOR EMPENHADO NO EXERCICIO: R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 001/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 123/2006 e suas alterações.
PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a partir do dia 05 de agosto de 2019.
VALOR TOTAL: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2019